
KÓPIA

Číslo spisu Por.č.záznamu Číslo záznamu Dátum odoslania Forma originálu
OU-DS-OSZP-2024/016471 019 0067975/2024 hodnoverná elektronická

OKRESNÝ ÚRAD DUNAJSKÁ STREDA
ODBOR STAROSTLIVOSTI O ŽIVOTNÉ PROSTREDIE

Korzo Bélu Bartóka 789/3, 929 01  Dunajská Streda____________________________________________________________________________________

Číslo spisu
OU-DS-OSZP-2024/016471-019

Dunajská Streda
31. 10. 2024

Rozhodnutie
PROGRAM HOSPODÁRSKEHOROZVOJA A SOCIÁLNEHOROZVOJA
OBCE TRNÁVKA NA OBDOBIE ROKOV 2024 – 2030 AKTUALIZÁCIA

Výrok
Okresný úrad Dunajská Streda, odbor starostlivosti o životné prostredie ako príslušný orgán štátnej správy na
úseku posudzovania vplyvov na životné prostredie podľa § 56 písm. b) zákona č. 24/2006 Z. z. o posudzovaní
vplyvov na životné prostredie a o zmene a doplnení niektorých zákonov podľa § 7 ods. 5 zákona č. 24/2006 Z. z.
o posudzovaní vplyvov na životné prostredie a o zmene a doplnení niektorých zákonov na základe oznámenia o
vypracovaní strategického dokumentu PROGRAM HOSPODÁRSKEHOROZVOJA A SOCIÁLNEHOROZVOJA
OBCE TRNÁVKA NA OBDOBIE ROKOV 2024 – 2030 AKTUALIZÁCIA, ktorý predložil obstarávateľ Obec
Trnávka, Obecný úrad Trnávka, 930 32 Trnávka č. 168, vydáva toto rozhodnutie :
Pripravovaný strategický dokument PROGRAM HOSPODÁRSKEHOROZVOJA A SOCIÁLNEHOROZVOJA
OBCE TRNÁVKA NA OBDOBIE ROKOV 2024 – 2030 AKTUALIZÁCIA uvedený v predloženom oznámení o
strategickom dokumente

s a n e b u d e p o s u d z o v a ť

podľa zákona. Navrhovaný strategický dokument je možné prerokovať a schváliť podľa osobitných predpisov.
Zo stanovísk doručených k oznámeniu o strategickom dokumente vyplynuli niektoré konkrétne požiadavky vo
vzťahu ku strategickému dokumentu, ktoré bude potrebné zohľadniť v procese konania o prerokovaní a schvaľovaní
strategického dokumentu podľa osobitných predpisov:
- Pri realizácii programu rozvoja obce Trnávka podľa predmetnej dokumentácie požadujeme dodržiavať platnú
legislatívu - rešpektovať ustanovenia zákona č. 49/2002 Z. z. o ochrane pamiatkového fondu v znení neskorších
predpisov.
- V rámci prípravy a realizácie „Aktivity 3.1 – Rekonštrukcia prvkov drobnej architektúry na verejných
priestranstvách obce“, prípadne pri realizácii ďalších projektových zámerov, predmetom ktorých budú objekty s
kultúrnohistorickými hodnotami, ktoré nie sú evidované v Ústrednom zozname pamiatkového fondu SR ako národné
kultúrne pamiatky, môže KPÚ Trnava podľa § 11 ods. 2 písm. c) pamiatkového zákona poskytnúť vlastníkovi
metodickú a odbornú pomoc.
- Pri návrhu nových križovatiek, úpravy existujúcich križovatiek, pripojenia a vjazdov je potrebné dodržať príslušné
STN a TP (napríklad vzdialenosti križovatiek a pod.). Novo navrhnuté križovatky a úpravy existujúcich križovatiek
môžu byť povolené až po dopravno-inžinierskom posúdení, na základe výsledkov dopravného prieskumu.
- Taktiež je potrebné ponechať územné rezervy pre verejnoprospešné stavby, napríklad prebudovanie križovatiek,
stavby chodníkov a cyklotrás a podobne.
- nakladanie s odpadmi musí byť v súlade s platnými právnymi predpismi v oblasti odpadového hospodárstva a
POH Trnavského kraja,



KÓPIA

Číslo spisu Por.č.záznamu Číslo záznamu Dátum odoslania Forma originálu
OU-DS-OSZP-2024/016471 019 0067975/2024 hodnoverná elektronická

2 / 6

- v dotknutých lokalitách nepripustiť všetky druhy činností a podnikateľských aktivít, ktoré by svojimi negatívnymi
vplyvmi (prašnosť, zápachy, hluk, vibrácie, intenzívna doprava a pod.) priamo alebo nepriamo obmedzili využitie
záujmového územia pre určené účely;
- pri návrhu riešenia konkrétnych zdrojov znečisťovania ovzdušia je potrebné rešpektovať zásady funkčného a
priestorového usporiadania v záujmovom území – dodržiavať ochranné pásma;
- pri povoľovaní konkrétnych zdrojov znečisťovania ovzdušia (umiestnenie, stavba, užívanie – prevádzka)
dodržiavať ustanovenia platných právnych predpisov v oblasti ochrany ovzdušia.

Odôvodnenie
Obstarávateľ Obec Trnávka, Obecný úrad Trnávka, 930 32 Trnávka č. 168, predložil dňa 07.05.2024 na Okresný
úrad Dunajská Streda, odbor starostlivosti o životné prostredie (ďalej len „OÚ DS, OSZP“) podľa § 5 ods. 1 zákona
č. 24/2006 Z. z. o posudzovaní vplyvov na životné prostredie a o zmene a doplnení niektorých zákonov (ďalej len
„zákon“) oznámenie o vypracovaní strategického dokumentu.

Cieľom strategického dokumentu je na základe komplexnej analýzy územia, jeho silných a slabých stránkach,
identifikovaných rozvojových potrebách stanoviť stratégiu jeho ďalšieho rozvoja v rôznych oblastiach tak, aby bol
zabezpečený optimálny hospodársky a sociálny rozvoj územia s cieľom jeho vyváženého a udržateľného rozvoja. Je
aktualizáciou dokumentu spracovaného na roky 2015-2022. Návrhovým obdobím je 2024-2030. Ciele sú definované
v 3 strategických oblastiach: hospodárstvo, ochrana životného prostredia a sociálna.
Boli vytýčené nasledovné špecifické ciele: rozšírenie a dobudovanie kapacity dopravnej infraštruktúry, zlepšenie
stavu obecných budov a zvýšenie kvality a dostupnosti služieb, zvýšenie atraktivity obce a neposlednom rade
zlepšenie stavu životného prostredia zefektívnením odpadového hospodárstva.

V rámci zisťovacieho konania Okresný úrad Dunajská Streda, odbor starostlivosti o životné prostredie podľa § 6
ods. 2 zákona zverejnil oznámenie na webovom sídle ministerstva https://www.enviroportal.sk/eia/detail/program-
hospodarskeho-rozvoja-socialneho-rozvoja-obce-trnavka-2024-203 a rozposlal oznámenie na zaujatie stanoviska
dotknutým orgánom a dotknutej obci.

V zákonom stanovenom termíne a do doby prípravy predmetného rozhodnutia doručili na OÚ OSZP Dunajská
Streda svoje písomné stanoviská tieto subjekty :

Regionálny úrad verejného zdravotníctva so sídlom v Dunajskej Strede, RÚVZDS/OHŽPaZ/1162/4860/2024 zo
dňa 20.05.2024
K obsahu strategického dokumentu „PROGRAM HOSPODÁRSKEHOROZVOJA A SOCIÁLNEHOROZVOJA
OBCE TRNÁVKA NA OBDOBIE ROKOV 2024 – 2030 AKTUALIZÁCIA " nemáme pripomienky.

Ministerstvo dopravy Slovenskej republiky, č. 17076/2024/SSD/45773 zo dňa 23.05.2024
Program hospodárskeho rozvoja a sociálneho rozvoja (ďalej len ,,PHRSR“) obce Trnávka predstavuje strednodobý
plánovací dokument, ktorý určí smerovanie obce a jej územia v strednodobom horizonte do roku 2030. Katastrálnym
územím obce Trnávka prechádza rýchlostná cesta R7 (bez priameho pripojenia z obce) a cesta prvej triedy č.
I/63 – obe trasovania sú však vedené mimo intravilánu obce. Prístup do samotnej obce je zabezpečený výhradne
prostredníctvom ciest tretej triedy.
Obec Trnávka si v rámci aktualizácie posudzovaného strategického dokumentu stanovila v rámci prioritnej oblasti
1 – Občianska vybavenosť a ekonomický rozvoj, konkrétne v špecifickom cieli 1 – Rozšíriť a dobudovať kapacity
dopravnej infraštruktúry štyri konkrétne aktivity: zaviesť merače rýchlosti (plánovaná investícia vo výške 4 000
EUR v období rokov 2026 – 2030), zlepšiť stav chodníkov a ciest (plánovaná investícia vo výške 20 000 EUR
v období rokov 2026 – 2030), rozšírenie chodníkov (plánovaná investícia vo výške 100 000 EUR, z toho 10 000
EUR už v období rokov 2024 – 2025 a zvyšok alokácie do konca programového obdobia) a parkovisko pri cintoríne
(plánovaná investícia vo výške 11 000 EUR v období rokov 2024 – 2025).
MD SR berie na vedomie oznámenie o strategickom dokumente Program hospodárskeho rozvoja a sociálneho
rozvoja obce Trnávka na obdobie rokov 2024 – 2030 a nepožaduje ho ďalej posudzovať podľa zákona č. 24/2006 Z. z.

Dopravný úrad- 16740/2024/ROP-002/34996 zo dňa 16.05.2024
Dopravný úrad, ako dotknutý orgán štátnej správy na úseku civilného letectva v zmysle ustanovenia § 28 ods. 5
písm. d) zákona č. 143/1998 Z. z. o civilnom letectve (letecký zákon) a o zmene a doplnení niektorých zákonov v



KÓPIA

Číslo spisu Por.č.záznamu Číslo záznamu Dátum odoslania Forma originálu
OU-DS-OSZP-2024/016471 019 0067975/2024 hodnoverná elektronická

3 / 6

znení neskorších predpisov, nemá na riešené územie žiadne požiadavky, nakoľko sa v katastrálnom území Trnávka
nenachádza žiadne Dopravným úradom evidované letisko, osobitné letisko, heliport ani letecké pozemné zariadenie
a do riešeného územia nezasahujú ani ochranné pásma, resp. prekážkové roviny a plochy letísk, osobitných letísk,
heliportov a leteckých pozemných zariadení, ktoré sa nachádzajú mimo riešeného územia a v rámci predloženého
dokumentu sa nenavrhuje ani žiadne využitie územia, ktoré by podliehalo súhlasu Dopravného úradu podľa
ustanovenia § 30 ods. 1 leteckého zákona.
Z pohľadu Dopravného úradu neexistujú žiadne vplyvy, ktoré by mali byť v strategickom dokumente posúdené
podrobnejšie, teda také, ktoré by mali byť posudzované podľa zákona č. 24/2006 Z. z. o posudzovaní vplyvov na
životné prostredie a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov.
Upozorňujeme Vás, že toto stanovisko je vydané len z hľadiska záujmov civilného letectva.

Okresný úrad Dunajská Streda, odbor starostlivosti o životné prostredie

Štátna správa na úseku odpadového hospodárstva, vyjadrenie č.: OU-DS-OSZP-2024/016742-002 zo dňa
23.05.2024 doručený 12.07.2024
- nakladanie s odpadmi musí byť v súlade s platnými právnymi predpismi v oblasti odpadového hospodárstva a
POH Trnavského kraja,

Štátna správa na úseku ochrany ovzdušia, vyjadrenie č.: OU-DS-OSZP-2024/018865-002 zo dňa 03.06.2024
• v dotknutých lokalitách nepripustiť všetky druhy činností a podnikateľských aktivít, ktoré by svojimi negatívnymi
vplyvmi (prašnosť, zápachy, hluk, vibrácie, intenzívna doprava a pod.) priamo alebo nepriamo obmedzili využitie
záujmového územia pre určené účely;
• pri návrhu riešenia konkrétnych zdrojov znečisťovania ovzdušia je potrebné rešpektovať zásady funkčného a
priestorového usporiadania v záujmovom území – dodržiavať ochranné pásma;
• pri povoľovaní konkrétnych zdrojov znečisťovania ovzdušia (umiestnenie, stavba, užívanie – prevádzka)
dodržiavať ustanovenia platných právnych predpisov v oblasti ochrany ovzdušia.
Tunajší úrad z hľadiska záujmov štátnej správy ochrany ovzdušia po zohľadnení vyššie uvedených pripomienok s
predmetným strategickým dokumentom súhlasí.

Štátna správa na úseku ochrany vôd, vyjadrenie č. OU-DS-OSZP-2024/016804-002 zo dňa 17.05.2024
- bez pripomienok

Štátna správa na úseku ochrany prírody a krajiny, vyjadrenie č.: OU-DS-OSZP-2024/021964-002, zo dňa
28.05.2024, doručený na úrad 30.09.2024
Na základe oznámenia o vypracovaní strategického dokumentu „Program hospodárskeho rozvoja a sociálneho
rozvoja obce Trnávka na obdobie rokov 2024 - 2030 aktualizácia" môžeme konštatovať, že pri rešpektovaní zásad a
za podmienok dodržiavania všeobecných záväzných nariadení a zákona o OPaK, nemáme pripomienky k uvedenému
strategickému dokumentu a nepožadujeme jeho ďalšie posudzovanie.

Okresný úrad Dunajská Streda, odbor krízového riadenia – č. OÚ-DS-OKR-2024/017262-2 zo dňa 23. 05. 2024
- z hľadiska potrieb civilnej ochrany nemáme žiadne pripomienky ani požiadavky
- odbor krízového riadenia je zainteresovaný vo veci konania v ďalšom stupni projektovej dokumentácie

Okresný úrad Dunajská Streda , odbor cestnej dopravy a pozemných komunikácií– č. OU-DS-
OCDPK-2024/019579-02 zo dňa 25. 06. 2024
Konkrétne pripomienky a požiadavky z hľadiska výkonu štátnej správy ciest II. a III. triedy budeme uplatňovať
vo vyjadreniach, stanoviskách, povoleniach resp. rozhodnutiach k jednotlivým stupňom územnoplánovacej
dokumentácie a projektovej dokumentácie.
Pri návrhu nových križovatiek, úpravy existujúcich križovatiek, pripojenia a vjazdov je potrebné dodržať príslušné
STN a TP (napríklad vzdialenosti križovatiek a pod.). Novo navrhnuté križovatky a úpravy existujúcich križovatiek
môžu byť povolené až po dopravno-inžinierskom posúdení, na základe výsledkov dopravného prieskumu.
Taktiež je potrebné ponechať územné rezervy pre verejnoprospešné stavby, napríklad prebudovanie križovatiek,
stavby chodníkov a cyklotrás a podobne.
Ďalej upozorňujeme obstarávateľa, že od 01.06.2021 podľa zákona č. 149/2021 ktorým sa mení a dopĺňa zákon
č. 135/1961 Zb. o pozemných komunikáciách (cestný zákon) v znení neskorších predpisov a ktorým sa menia



KÓPIA

Číslo spisu Por.č.záznamu Číslo záznamu Dátum odoslania Forma originálu
OU-DS-OSZP-2024/016471 019 0067975/2024 hodnoverná elektronická

4 / 6

a dopĺňajú niektoré zákony ochranné pásmo ciest platí mimo zastavaného územia obce vymedzeného platným
územným plánom; ak ide o obec, ktorá nie je povinná mať územný plán podľa osobitného predpisu, cestné ochranné
pásmo vzniká mimo skutočne zastavaného územia obce.
Ak je zastavané územie v zmysle územného plánu vymedzené len po jednej strane pozemnej komunikácie,
avšak samotná komunikácia nie je v zmysle územného plánu súčasťou zastavaného územia, v dotknutom úseku
komunikácia požíva ochranu v podobe ochranného pásma.
V cestných ochranných pásmach je zakázaná alebo obmedzená činnosť, ktorá by mohla ohroziť diaľnice, cesty alebo
miestne cesty alebo premávku na nich.

Ministerstvo životného prostredia SR, Odbor štátnej geologickej správy, - č. 7065/2024 - 5.3
34054/2024 zo dňa 14.05.2024
1. V katastrálnom území obce Trnávka (ďalej len „predmetné územie“) sú evidované sklád-ky odpadov tak,
ako sú zobrazené na priloženej mape. Ministerstvo odporúča uvedené skládky odpadov dostatočne zohľadniť v
územnoplánovacej dokumentácii.
2. Predmetné územie spadá do nízkeho až stredného radónového rizika, tak ako je to zobra-zené na priloženej mape.
Stredné radónové riziko môže negatívne ovplyvniť možnosti ďalšieho využitia územia.
Podľa § 20 ods. 3 geologického zákona ministerstvo vymedzuje ako riziká stavebného využitia územia výskyt
stredného radónového rizika. Vhodnosť a podmienky stavebného vyu-žitia územia s výskytom stredného
radónového rizika je potrebné posúdiť podľa zákona č. 355/2007 Z. z. o ochrane, podpore a rozvoji verejného zdravia
a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov a vyhlášky Ministerstva zdravotníctva
Slovenskej republi-ky č. 98/2018 Z. z., ktorou sa ustanovujú podrobnosti o obmedzovaní ožiarenia pracovníkov a
obyvateľov z prírodných zdrojov ionizujúceho žiarenia.

Okresný úrad Trnava, odbor opravných prostriedkov, OU-TT-OOP6-2024/031656 zo dňa 30.05.2024
Správny orgán berie na vedomie predloženie oznámenia o strategickom dokumente „PROGRAM
HOSPODÁRSKEHOROZVOJA A SOCIÁLNEHOROZVOJA OBCE TRNÁVKA NA OBDOBIE ROKOV 2024
– 2030 AKTUALIZÁCIA“ a nemá k nemu z hľadiska ochrany poľnohospodárskej pôdy žiadne pripomienky.

Krajský pamiatkový úrad Trnava - č. S-PUSR-010559/2024 Z-PUSR-041779/2024 zo dňa 21.05.2024
KPÚ Trnava z hľadiska ochrany pamiatkového fondu, archeologických nálezov a archeologických nálezísk
s predloženým oznámením o strategickom dokumente „PROGRAM HOSPODÁRSKEHO ROZVOJA A
SOCIÁLNEHO ROZVOJA OBCE TRNÁVKA NA OBDOBIE ROKOV 2024 – 2030 AKTUALIZÁCIA“ súhlasí
s pripomienkami:
1.Pri realizácii programu rozvoja obce Trnávka podľa predmetnej dokumentácie požadujeme dodržiavať platnú
legislatívu - rešpektovať ustanovenia zákona č. 49/2002 Z. z. o ochrane pamiatkového fondu v znení neskorších
predpisov.
2.V rámci prípravy a realizácie „Aktivity 3.1 – Rekonštrukcia prvkov drobnej architektúry na verejných
priestranstvách obce“, prípadne pri realizácii ďalších projektových zámerov, predmetom ktorých budú objekty s
kultúrnohistorickými hodnotami, ktoré nie sú evidované v Ústrednom zozname pamiatkového fondu SR ako národné
kultúrne pamiatky, môže KPÚ Trnava podľa § 11 ods. 2 písm. c) pamiatkového zákona poskytnúť vlastníkovi
metodickú a odbornú pomoc.
KPÚ Trnava nepožaduje, aby bol predmetný strategický dokument posudzovaný podľa zákona č. 24/2006 Z. z. o
posudzovaní vplyvov na životné prostredie v znení neskorších predpisov.

Okresný úrad Trnava, odbor cestnej dopravy a pozemných komunikácií – č. OU-TT-OCDPK-2024/031113/Ja zo
dňa 31. 05. 2024
Ako cestný správny orgán vo veciach ciest I. triedy v Trnavskom kraji a orgán vyjadrujúci sa k územným plánom
regiónov podľa § 3 ods. 4 písm. a), e) zákona č. 135/1961 Zb. o pozemných komunikáciách (cestný zákon) v znení
neskorších predpisov uvádzame, že po preštudovaní predmetného materiálu nemáme k nemu pripomienky a berieme
ho na vedomie.

Trnavský samosprávny kraj- č. 09876/2024/OÚPŽP-2/La zo dňa 16.05 2024
Predmetným strategickým dokumentom v predloženom oznámení je ,,Program hospodárskeho rozvoja a sociálneho
rozvoja obce Trnávka na obdobie rokov 2024 – 2030 aktualizácia“. Cieľom dokumentu je na základe komplexnej
analýzy územia, jeho silných a slabých stránok, identifikovaných rozvojových potrebách stanoviť stratégiu jeho



KÓPIA

Číslo spisu Por.č.záznamu Číslo záznamu Dátum odoslania Forma originálu
OU-DS-OSZP-2024/016471 019 0067975/2024 hodnoverná elektronická

5 / 6

vyváženého a udržateľného rozvoja. Ciele sú definované v sociálnej oblasti, v oblasti hospodárstva a ochrany
životného prostredia.
Predmetný dokument reaguje na skúsenosti s hodnotením napĺňania PHRSR obce Trnávka pre obdobie rokov
2015-2022 a je základným plánovacím dokumentom využívajúci relevantné vstupy z nadradených strategických
dokumentov. Dokument sa zameriava na dosiahnutie hlavného cieľa obce, ktorým je vytvorenie podmienok pre
zlepšenie životnej úrovne obyvateľov, prostredníctvom rozvoja prioritných oblastí ako je: občianska vybavenosť a
ekonomický rozvoj, sociálna infraštruktúra, služby a ekonomický rozvoj, životné prostredie a vzhľad obce. Medzi
základné strategické ciele dokumentu patrí rozšíriť a dobudovať kapacity dopravnej infraštruktúry, zlepšiť stav
obecných budov a zvýšiť kvalitu a dostupnosť služieb, zvýšiť atraktivitu obce a zlepšiť stav životného prostredia
zefektívnením odpadového hospodárstva na zníženie dopadov zmeny klímy.
Navrhované aktivity majú za cieľ prispieť k rozvoju a zveľadeniu územia obce, preto za predpokladu rešpektovania
legislatívy v oblasti ochrany životného prostredia nie je predpoklad významných negatívnych dopadov na zložky
životného prostredia. Po preštudovaní predmetnej dokumentácie, oddelenie územného plánovania a životného
prostredia TTSK môže konštatovať, že oznámenie o strategickom dokumente „Program hospodárskeho rozvoja a
sociálneho rozvoja obce Trnávka na obdobie rokov 2024 – 2030 aktualizácia“ akceptuje a strategický dokument
nepožaduje posudzovať v zmysle zákona č. 24/2006 Z. z. o posudzovaní vplyvov na životné prostredie a o zmene
a doplnení niektorých zákonov. Význam a miera predpokladaných vplyvov sa v tejto etape nedá presnejšie určiť.
Každá navrhovaná činnosť, ktorá podlieha zákonu č. 24/2006 Z. z. o posudzovaní vplyvov na životné prostredie,
sa bude posudzovať v súlade s týmto zákonom.

Obvodný banský úrad v Bratislave - č. 178-1467/2024 zo dňa 27.05.2024
- Tunajší úrad k PROGRAMU HOSPODÁRSKEHOROZVOJA A SOCIÁLNEHOROZVOJA OBCE TRNÁVKA
NA OBDOBIE ROKOV 2024 – 2030 AKTUALIZÁCIA nemá žiadne požiadavky, nakoľko podľa evidencie
tunajšieho úradu sa v k. ú. obce Trnávka nenachádzajú ložiská vyhradených nerastov (nie sú určené chránené
ložiskové územia ani dobývacie priestory) a nie sú ani iné záujmy, ktoré by bolo potrebné chrániť podľa banských
predpisov.
Tunajší úrad z uvedeného dôvodu posúdenie strategického dokumentu, podľa zákona č. 24/2006 Z. z. o posudzovaní
vplyvov na životné prostredie a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov, ponecháva
na rozhodnutí Okresného úradu Dunajská Streda, Odbor starostlivosti o životné prostredie

Záver

OÚ DS OSZP v rámci zisťovacieho konania posúdil oznámenie o strategickom dokumente z hľadiska jeho povahy,
miesta vykonávania, najmä jeho únosného zaťaženia a ochranu poskytovanú podľa osobitných predpisov, významu
očakávaných vplyvov na životné prostredie a zdravie obyvateľstva, súladu s územno-plánovacou dokumentáciou,
úrovne spracovania a podľa kritérií v zmysle Prílohy č. 3 k zákonu.
Zo zainteresovaných subjektov nikto nežiadal strategický dokument posudzovať v zmysle zákona. Verejnosť sa
k predloženému oznámeniu o strategickom dokumente nevyjadrila. Počas celého procesu posudzovania vplyvov
navrhovanej činnosti nikto nevyužil možnosť konzultácie podľa § 63 zákona.
Okresný úrad Dunajská Streda, odbor starostlivosti o životné prostredie na základe výsledkov zisťovacieho konania
podľa § 7 ods. 4 zákona, pri ktorom zvážil súhrn všetkých uvedených skutočností a ďalšie informácie obsiahnuté v
oznámení, s prihliadnutím na význam predpokladaných vplyvov na životné prostredie a zdravie obyvateľstva, ako
aj na stanoviská zainteresovaných orgánov a rozhodol tak, ako je uvedené vo výrokovej časti tohto rozhodnutia.

Okresný úrad Dunajská Streda, odbor starostlivosti o životné prostredie pri spracovaní ďalšieho stupňa dokumentácie
požaduje dodržať všetky doručené stanoviská dotknutých orgánov.

Upozornenie:
Podľa § 7 ods. 7 zákona dotknutá obec bez zbytočného odkladu informuje o tomto rozhodnutí verejnosť spôsobom
v mieste obvyklým.

Poučenie
Zisťovacie konanie sa nevykonáva podľa zákona č. 71/1967 Zb. o správnom konaní (správny poriadok), preto sa
voči nemu nemožno odvolať. Toto rozhodnutie možno preskúmať súdom podľa zákona č 162/2015 Z. z. Správny
súdny poriadok.



KÓPIA

Číslo spisu Por.č.záznamu Číslo záznamu Dátum odoslania Forma originálu
OU-DS-OSZP-2024/016471 019 0067975/2024 hodnoverná elektronická

6 / 6

Mgr. Erika Cafiková
Vedúca odboru

Informatívna poznámka - tento dokument bol vytvorený elektronicky orgánom verejnej moci

IČO: 00151866 Sufix: 10110

Doručuje sa
Obec Trnávka, Trnávka 168, 930 32  Trnávka, Slovenská republika
Regionálna veterinárna a potravinová správa Dunajská Streda, Korzo Bélu Bartóka 789, 929 01  Dunajská Streda,
Slovenská republika
Regionálny úrad verejného zdravotníctva Dunajská Streda, Veľkoblahovská 1067/30, 929 01  Dunajská Streda,
Slovenská republika
DOPRAVNÝ ÚRAD , Letisko M.R.Štefánika 1, 823 05  Bratislava, Slovenská republika
Ministerstvo dopravy SR, Námestie Slobody 6, 810 05  Bratislava, Slovenská republika
Ministerstvo životného prostredia SR, sekcia ochrany prírody a biodiverzity, Ľ. Štúra 1, 812 35  Bratislava,
Slovenská republika
Ministerstvo životného prostredia SR, sekcia geológie a prírodných zdrojov, Ľ. Štúra 1, 812 35  Bratislava,
Slovenská republika
Regionálny úrad pre územné plánovanie a výstavbu Trnava, ., Piešťanská 8188/3, 917 01  Trnava, Slovenská
republika
Úrad pre územné plánovanie a výstavbu Slovenskej republiky, Tomášikova 14366/64A, 831 04  Bratislava-Nové
Mesto, Slovenská republika
Ministerstvo obrany SR, Kutuzovova 8, 832 47  Bratislava, Slovenská republika
Obvodný banský úrad v Bratislave, Mierová 19, 821 05  Bratislava, Slovenská republika
Krajské riaditeľstvo Hasičského a záchranného zboru v Trnave, Vajanského 22, 917 77  Trnava, Slovenská
republika
Krajský pamiatkový úrad Trnava, Cukrová 1, 917 01  Trnava, Slovenská republika
OKRESNÝ ÚRAD DUNAJSKÁ STREDA, ODBOR CESTNEJ DOPRAVY A POZEMNÝCH KOMUNIKÁCIÍ,
Korzo Bélu Bartóka 789/3, 929 01  Dunajská Streda, Slovenská republika
OKRESNÝ ÚRAD DUNAJSKÁ STREDA, ODBOR KRÍZOVÉHO RIADENIA, Korzo Bélu Bartóka 789/3, 929
01  Dunajská Streda, Slovenská republika
OKRESNÝ ÚRAD TRNAVA, ODBOR CESTNEJ DOPRAVY A POZEMNÝCH KOMUNIKÁCIÍ, Kollárova 8,
917 02  Trnava, Slovenská republika
OKRESNÝ ÚRAD TRNAVA, ODBOR OPRAVNÝCH PROSTRIEDKOV, Vajanského 2, 917 02  Trnava,
Slovenská republika
OKRESNÝ ÚRAD TRNAVA, ODBOR STAROSTLIVOSTI O ŽIVOTNÉ PROSTREDIE, Kollárova 8, 917 02 
Trnava, Slovenská republika


